
Esrado do Ceará
Prelellura de Jaguaruana
Secrelana da Infraesrrmura e Serwços Públicos
Admlnislrando Para !) Povo

ESTADO no CEARA
PREEElruRA DE JAGUARUANA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS Pl'IaLlcos
PROCESSOADMINISTRATIVO Nª ILDS-nM/Zºls

PREGAO PRESENCIAL n- onuznzoPP
SERVIÇOS coNTlNuAnos

PARTICIPAÇÃOAMPLA com ITENS ExcLuslvos MEIEFF

EnerL

FREÃMBULD

O Munlcl'plo de JAGuARuANA, Esladu da CEARÁ. alraves da SECRETARIA DE INFRAESYRUTDRA EsEvacos PusLlcos. nnrlnlsmléd o da Equlpa de Praga». deslgnada pela Podarra nª assume. da nam-mms.luma públlco para mnheclmenlo dos irlleressados que, na dara, harano & local Indicadºs. fara rsallza! Iicllaçãn namudalldade PREGÃO PRESENCIAL. do llpd MENOR PREÇO, reprvsemadu pelo MENOR PREÇO uNluRIo.comme as condlçàes eslabalecidas nesle Edila] e seus anexos, Ohssrvandu as dlspns'vões da Le! 10 520. de 17daMhn de znnz. Lei Complemenlar Iza, de 14 de dezembroda zona. Dearero Federal 3538/2015 Decralu : 555de s de egoslc da zona a, sunsld' nan-leme, Le! assa/33. e em oonfnrmldade com o que mnsla no ProcessoAumlulmuvo nª 11 DE:-00112019.

Dara da ressã .
Harada: a ao AM.
Local: Sala da Comissãº Femanenle de Llutacâ
JaguaruanarCE. CEP 52 aza—nna

. leuada a Praça Adolld Flanclscu da Rocha. ADA, CEnIm,

1. DO OBJETO
1.1. o emm da presume Iiulação e a escolha da prupdsra mals vanlalosa para a Conualação de sewrçosda mecánlous deslmados a manutenção a reparação de mad-; as e velculcs leves pºnancenles aos Orgãos daPrelellurª de Jaguaruana, Esladc dc Ceara. oonlorme condições, quanlldades e exlgãncl'as eàlahelecldas nesleEdital a seus anaxus

1 Do ÓRGÃO GERENCIADOR E nos ORGAOS PARYICIPANTES
2.1. O Órgão Gerencladnr deste Pregão Preseucral sera a Semana da lrrlraeslrmum e ServiçosPúblicos
2.2. Panlupam desta Ilolraçao. além do Órgão Garancrader, os Eegmnles orgãosz Semana deAgncullura a Oesenvolvrmenle Rural, Semana de Educação. Secrelurla da Trabalho, Dewnvolvlmemu Soclal.Hablraçád a Segurança Alrmemar, Secrelarla de Saúde.

3. DAS anENTAçOEs GERAIS
3.1, Em race às dlspusiçdes wulldas no An 48, lncrsds I da LEI Cumplemamarnº Iza/Zuca, de 14 dedezembroda 2006, alrarada pela Lel ComplamamzrNªlu/2014 de 7 de agaslu de 2016. para a processº llcllamrro.será adnladu (: Algº de wnmnêncla PARTICIPAÇÃO HÍBRIDA. com llens de concorrencla AMPLA & Itens deconmrrewa EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PDRTE
3.2. As decisões da Pregos-ra. na locanle a HABILITAÇÃO, au julgameulo da PROPOSTA DE PREÇOS,aos resullados de RECURSOS e aa resultado de JULGAMENTO desta Plegãu Prasarrelal, sarau mvulgaoasmedrame publicaçãº Onclal, salvo nas nrpdlesoe wel/Islªs naM 109.5 1', da Lei ".* & ass/sa, quando a Inumaçaaserámalvada dlrelamenla aos lnlsressadus . regrslrada em Ala.
3. Em caso de dlvargênua arrlre as especmcaadas do Oblstu deeerrlas nas publlcaoões lnsrsnles auurncessol Ione a as especifl-ções lácnlcaswus'ames no Anexo I - Tmn de Raferêncla das1e Edllal, d Ilcllanladeverà ebadecer a 5515 úlllmo.
:. Tºdas as leferênclas de remo lndicadas no Termode Relerénoia. nesre Edllal e nos Anexºs. bemcomo nos ZWSUS e duranle as sessões pau-cas. dasawarao a [uso umanº do mumclpla da Jaguaruana, Espada doDean.

Fl “MWM” ». M., assuma/lim “»”.sz um srsrsrmrrrrms I.,,wrmem;eàemwewmmwnmmuw”aewww;"san,-sªmuªra esslsmw





























Esladu do Ceará
Prefeuum de Jaguaruana
Semana de Inlraeslrumra & Servicos Públicos
Administrando Para o Fava

31.115. AnexoV,Declaraçãode EnquanramemncomoMlcmemprua, Empresa de Pequeno Paneou amparada,
31.115, Anexn Vl . Miuma de Oanualo

Jaguaruana. Estadº do Gears. 14/01/2020

.:
Pugoah:

p...,% Fm,“,- r..."mwww.ªma human-4 ."“mmm,“ WII—41:15:mwscmmwumr wan-www mwmxmmcm nao:mmm:um»,“uma“mmm









Estado de Gaara:
Preleimra de Jaguaruana

. Secretaria de Infraestrutura & Servtços Públicos
Administrando Para o Pºvo

9.1.1, Arenaar as sntícnaçoss oo Ólgão oonrrarante quanln a subsmmção dos empregadosalocados. no prazo lixado pato iscal do contrato. nos casos em que frear constatadadescumprimentº das ohrrgaçoes revauvas a execuç do servtça, cuníomue desonra nesteTermo de Reterenoia;
9.1.3. Instruír seus empregadas quunw a neceSStdade de acatar as non-nas tulemas da

Admimslmçãº.
9.1.9. tnstrutr seus empregados a respeito das aiiwdadss a serem dassmpenhauas. atartanduas anão Executar attvrdndas nau abrangtoas outo onnlralo, dwsrvdo (: CONTRATADOrela'av ao

Órgão mmratsnla toda e qualquer ocorrenota neste sentido, a um de evtlarduvto delunçêo;
94,10. Relatar ao órgão contratante todo a qualquer trreomaridade venncada no ueoorrer da

prestação dos serviços:
5.1,1t. Nao pelmtkll a untizaoao da o tuuer trabalho do menor de dezassars anos. exceto na

oundrçao de Bprendtz oara os rnarnres de quatorze anos; nem pemultr a ultltzaçãu do lmbsthu
do menorda dezoito anos em traoatno noturno. perigoso ou tnsatubra.

9.1.11. Mantar durante toda a vtgéncta da ontrato, en. osmoao'ottidade com as oorrgaçoas
assumidas, rodas as conotooosde na lação e quatmcaçãoextgidas na Itulação,

9.141. Guardar Slgtlu soore todas as .ntornraooss nwdas ern demlrénma do cumprimento um
contrato.

94.14. Arcaloom o onus dsmrmnte de euantuat equívoco no dimenstonamemndos quanttlatwosda
sua proposta. dovenoo mmptemermHos. caso o previsto tnictalmenle em sua proposta nãn
sara satistaro para (: atenorrnento ao ohjew da Iimlaçãn, excelo quando ocorrer algum dos
eventos anotadas nos rnetsos do 51“ do art, 57 da Let nª e 655. de tm.

tn. DA suecoumnuçãa
to.r. Nao sera admmda a subcanlralação do ob|sto Ilcllalár'tn.

11. CONTROLE E FlscAuuçÃo DA EXECUÇÃO
tm. o acompanhamento a a Himitzaxâo da execução do mnllalo musis'em na transação da

contorrutdade da prestação dos serviços a da atooaaao dos recursos neaessanos, de (arma a assegurar o peruano
cumpnmemn do tnt-ste. devendo ser exercidas um um ou mais representantes da Mmtntsuaçào, espaciatmanta
destgnados. na forma das ana. 67 e 73 da Lei nº assa. de 1993, e do art sv do neuem nº 2 271, de msn.

14.2. a representante da Mmlntslraçãc devem ter & exneriêucia necessária para o aonmpanhamenlo e
controte da exmção dns sennços e do contrato

11.3. A venncaaao da adequação da prestação do servlço devera ser reatuaua com base nos antenas
preutstos neste Termode Ravaranaia.

tu. A execução dos contratosdevera ser acºmpanhada e ítscahzadapor meta de tnslrumenlosda contrºla,
que compreendnm& mensuração dos seguintes aspectos.

um. Os rasuttados ateançaoas enr retaçao ao Cºmmune, com & valithação dos orazos ue
uxemçãn e da qualtdade demandada;

ttAz. ºs recursos humanos emprsgedue. em Íunçãn da quantidade e da lormação pronsstonat
extgroa

114.3. Aqualidade e uuanudade dos recursos matenarsultltzadus,
114.4. A adequação dos serviços prestados a rotrna de execução estabetemda,
11.45. o cumartmenlodas nemats ubngªçães decorrentes do contrato. e
HAS. A sausraçao do público usuário.

11.5. o "sal ou ges'm do oonusto. eo vannoarque nouue auodrnrensronammo da pmduh'vídade oaduada.
sem pernada uuattouoe namcuçao oo sennço.devera comunicar a auwrdadereapontávst para que esta promova
a adequação cnn'lalual & prooutwtdaos afatwarnante raattzada, respei'ando-se on ttmttos da attaraçao dos tratores
wnualuats plevlsms no 5 tº do mtoo as da Lei nº a aos. de 1993,

11.5. a reoraaumama da Administração devera promover o registro das ocorrências varmcadas, adotando
as provrdenoras neoessános ao na! oumonmentodas exausutas mulratums, conformo o rsposto nos 55 tº a 2” do
an. 57 da Let nª a 555. de 1991

yamwscomtum, amt-cançao HWDALIMPACMrias EmuamsusíúraFFMAA/Rtmu amar-oreªm







Busca no Ceará
Prem-mrs de Jaguaruana
Secretaria de Inlraesuumra e Serviços Públicºs
Admmísuanda Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVO II- n.os—nova)”
PREGÃO PRESENCIAL II- onuzozu.»

ANEXO II - MODELODE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENYODos REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

(Nom: do Ilcium- Fuso. Jurídica) Pessoa Jurídica Insana no CNPJ sul: o n"
slluada a

represent-mieleganIaI sr (a).
, , nesle alo ruprssenlada por seu

., Inscnma) no CPF suou n'
DECLARA, na Ion-a da Lu., que esIá cieule e concorda cºm as condiçõespvewslas no Edde! do Pregão Presencia!
nª DDA/ZDZD—PPe seus auaxos e que cumpre plenamenteus quuisltns de habimacãc aelimdos bem como que sua
pmpnsu se enconu- em conformam com as exigêndas dn Edital.

Loca! .; nao.:

Calimlm & Assmamrada Reprresemauke Lega!

ons' eiahorar em papeW Ilmbrado da empresa

»»MWWTIWE.; rm»,st mexam»euu vvsvkvanwnurméwww«mms rwnmunos,»Anvrçwcwnmmguwkmu n & smusvmmm ,wwmmmwww I.,.





Es'ado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretana de lnvraesrrumra e Ssrviços P.;blrcus
Adminis1mndo Para :) Pum '

composçíw nos maças:
Nos praças propostos ama :s'ãn rncluxdasmas as despesas. frere, mbums e damas encargos de qualquerrraurreu mºments: sºbre o ameia deste Pregão

DECLARAÇÃO:
Es'z empfesa amam ssrar ciente de que a ªuresemaçãu de presenle propºsta numca na mena acsuaçào das
condições ssrauslecraas no Edital do Pregão Plesencla) Nº cum/znzm7 & seus anexºs

Amchsauwnte,

Canmhn e Assrrramra do Reprsªantante Lega!

w temuma.. blu—2x. m rã., 15.741me (596:»ch v .,mrsrsmr “ rw rs.,mmssin-«cmsmmmunms mzrzw lrmm»wmnzmmmwmmurssuwmmmsm » .a.



Esmdo do Ceazá
Prefettura de Jaguaruana
Secretaria de Inlraeslruhura & Ssrviços Públicos
Admmíslmndo Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVD N' 11.05.0n1/zn19
PREGÃO PRESENCIAL N' ona/zum»

AuExo IV . MonELouE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTOAD DISPOSTO no INCISO xxxm noAm. 'I”.
DA CONSHYUIÇÃO FEDERAL

(Nom. do "cium- Puxa. Jun-anca)" Fusos Juridica mscma no CNPJ seu o nº

. almada a., nasua alo reprewnxada por seu
lepvssemame xegar o(a) Sr.(a) . mwnma)nº CPF sob o n“ . .

DECLARA,em anenmmenm ao prev/mo uu Edna! da ngãn Pressnmal nª commo-PP. que não possui em. seu
quadro de pessoa empmgaúus menores de 1a (denim) anos em "abelha nome, pengoso ou msanunre, e
menores na 16 (dezassews) ams em qualquer trabalho. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, nos lermos da
lnmso xxxm do an. 7" da Constituição Federal

Luca! & Daia

Carimbº e Assinatura da Representante Lsgal

Obs elabºrar em papel lxmhladn da empfesa

m%mmm.M. m. um .:./w;“; cs»unam : ». ») m 5137331»;thrm (..,wwwsmmm 'Mangia“em“;um "E"; EmusvnsuaíwV Vash-www“nímsv



Esladn do Ceara
Prefellura de Jagusmana
Secretana de Inllaesmzmra e Servicos Púmms
Ad. msusnda Para º F'nvn

PROCESSOADMINISYRATIVO "' “.as-00112019
PREGÃO PRESENCIAL "' um:-m.»

ANEXO v » DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENYOcomo MICROEMPRESA. EMPRESA DE PEQUENO
PORTE ou EQUIPARADO

msma no CNPJ sob o nº
, nas!!! alo representada por seu

A Empresa
. suuaua à

scnmza) no cp; soh o nº v .representadaIsgaí o(a) Sr.(a)
DECLARA, sob as penas da :ei, Bala «us du dispuSln namaº de Liu Complemnmar 123/2ws_ e, mmo condiçãº
ne paniclpaçãn no Pregãm Pmemal nª noA/ZOzU-PP que:

) Enquadla-se wmvMICROEMÉ'RESA-ME;ou

)Enquaarase numa EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPF,

,.u umanassd & mmm nas inmsos | e n da an, aº da Lev

ª)(
b) (

c) A recem bruta anual da ampm,
Cumpiemeulal 123/2005;

d) Não lem nenhum mas mpmimenms ao 546 ao a a- dn mesma !ei. ienua da obrigatoriedadede

declarar omnémlas pcsmriures. . .

(: de Representante LegaWCªumbn & Ass-,me.

obs, eiabmar em papelmmao da empresa

mm» cx»,ímivm1wm«zWNth/M
,xiwlswoa«a»,namww uicwsmuw«x«unamwma.);; .. “,"-Mm.gwwsmuum,wwmg anuAjun-xnmneu















Blanc do Ceará '
,.

Prefeitura da Jaguaruana
Secretaria de Infraeslrulum e Sem,»- Púbhcos
Administrando Para a Fava

15. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA— no FORD
13.1. (: Fm para sancionar us bitlguns ; : ('cwrvslzm da execução deste Termo de Cnuuam sem? 0 da

Seçãu Judmaua dn Comarca ne Jaguamana. eu
Para Grmeza e umidade do gamadº. &: ptesenlz, xermn de Cºntrato lui lavradº em duas [duas] vias de Igual leur.
que, dspms de lm & achadº em ordem. val assmado peloswnuaemes.

Loca & Data,

CONTRATANTE — CONTRATADO

TESYEMUNHAS:

& ww MMEWW +,th wwãvwmmyíuus _,“. mí.uwwnwumu-bus Durmª 4:mm Muvuca“umMum/as «na» mwmmmu “Em .* m.


